RESULTADO PRELIMINAR DO SEGUNDO TURNO DO PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA

O presidente da Comisséo Eleitoral Central, usando de suas atribuicdes, resolve tornar publico o
resultado preliminar do segundo turno do processo de consulta para escolha do cargo de diretor geral

MINISTERIO DA EDUCAGAO ,
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

COMISSAO ELEITORAL CENTRAL

DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS SOUSA

do campus Sousa, para o Quadriénio 2018-2022.

DIRETOR GERAL DO CAMPUS SOUSA

DIRETOR GERAL

Eleitores aptos a votar
Comparecimento
Eleitores ausentes (abstengdo)

2002 - Eliezer Siqueira
2003 - Chiquinho Cicupira

Votos em Branco
Votos Nulos

DOCENTE

TEC. ADMINISTRATIVO

DISCENTE

% Total obtido
(Art. 10 do
Decreto 6986)

% Votos validos
(Art. 13 do Edital
03/2018 - CEC)

Situagdo

93
86
7

52
33

101
97
4

42
55

0
0

1481
753
728

309
435

4
5

39,5%
39,8%

0,1%
0,5%

49,8%
50,2%

ELEITO

= Diretor Geral eleito: Chiquinho Cicupira

Isto posto, comunicamos que:

l. O prazo para recurso do resultado preliminar encerra-se hoje, 17 de maio de 2018.

Il. A proclamacao do resultado oficial final acontecera no dia 18 de maio de 2018.

M. O candidato Eliezer Siqueira ja podera retornar as atividades a partir de hoje, 17 de maio de

2018.

Pablo Andrey Arruda de Araujo

Joao Pessoa, 17 de maio de 2018.

Presidente da Comissao Eleitoral Central




