

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

## RESULTADO PRELIMINAR DO SEGUNDO TURNO DO PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO DIRETOR GERAL DO *CAMPUS* SOUSA

O presidente da **Comissão Eleitoral Central**, usando de suas atribuições, resolve tornar público o resultado preliminar do segundo turno do processo de consulta para escolha do cargo de diretor geral do *campus S*ousa, para o Quadriênio 2018-2022.

## **DIRETOR GERAL DO CAMPUS SOUSA**

DIRETOR GERAL						
	DOCENTE	TEC. ADMINISTRATIVO	DISCENTE	% Total obtido (Art. 10 do Decreto 6986)	% Votos válidos (Art. 13 do Edital 03/2018 - CEC)	Situação
Eleitores aptos a votar	93	101	1481			
Comparecimento	86	97	753			
Eleitores ausentes (abstenção)	7	4	728			
2002 - Eliezer Siqueira	52	42	309	39,5%	49,8%	
2003 - Chiquinho Cicupira	33	55	435	39,8%	50,2%	ELEITO
Votos em Branco	0	0	4	0,1%		
Votos Nulos	1	0	5	0,5%		

Diretor Geral eleito: Chiquinho Cicupira

Isto posto, comunicamos que:

- I. O prazo para recurso do resultado preliminar encerra-se hoje, 17 de maio de 2018.
- II. A proclamação do resultado oficial final acontecerá no dia 18 de maio de 2018.
- III. O candidato Eliezer Siqueira já poderá retornar às atividades a partir de hoje, 17 de maio de 2018.

João Pessoa, 17 de maio de 2018.